
 

 

 
   

 

Svar til Laura Rosenvinge om tilladelser til salg af fyrværkeri 

 

Laura Rosenvinge (A) har den 20. januar stillet følgende spørgsmål: 

Vedrørende tilladelser til salg af fyrværkeri i forlængelse af, at Brønshøj 

Boldklub i 2025 ikke solgte fyrværkeri, som ellers har været tilfældet 

gennem de foregående 10 år. Spørgsmålene ønskes besvaret med 

henblik på at skabe klarhed over gældende praksis og rollefordelingen 

mellem kommune og virksomheder: 

 

1. Hvordan er den generelle praksis for udstedelse af tilladelser til 

salg af fyrværkeri i kommunen, herunder hvilke kriterier og 

hensyn der indgår i vurderingen? 

2. Hvilken forvaltning og hvilke konkrete instanser er ansvarlige for 

at behandle og udstede tilladelserne, og hvilken rolle spiller 

virksomhederne selv i forhold til valg af salgssted? 

3. Har der inden for de seneste år været ændringer i praksis for 

udstedelse af tilladelser til fyrværkerisalg, og i givet fald hvornår 

og på hvilket grundlag? 

4. Hvordan indgår eksisterende lokale samarbejder og 

foreningsaktiviteter i forvaltningens vurdering af ansøgninger? 

5. I hvilket omfang har Brønshøj Boldklub været hørt eller 

inddraget i beslutningsprocessen i forbindelse med 

fyrværkerisalget i 2025? 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

Københavns Kommune har pr. 1. januar 2016 kompetenceoverdraget alle 

opgaver iht. fyrværkerilovgivningen til Hovedstadens Beredskab. Det skal 

derfor bemærkes, at udlejning af Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningens arealer behandles af Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen, mens tilladelser til salg af fyrværkeri 

behandles af Hovedstadens Beredskab I/S.  

 

Kultur-, Fritids og Borgerserviceforvaltningen har indhentet 

bemærkninger fra Hovedstadens Beredskab til brug for besvarelsen. 

 

Hovedstadens Beredskab oplyser, at der i 2025 har været ansøgt om 

tilladelse til salg af fyrværkeri på adressen Ruten 2 i Brønshøj. En 

gennemgang af de tilladelser, der er givet til fyrværkerisalg på adressen 

i årene fra 2017 til 2025 viser, at ingen af tilladelserne er givet til Brønshøj 

Boldklub. 
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Ad 1. Hvordan er den generelle praksis for udstedelse af tilladelser til 

salg af fyrværkeri i kommunen, herunder hvilke kriterier og hensyn der 

indgår i vurderingen? 

 

Kultur-, Fritids og Borgerserviceforvaltningen administrerer ikke 

hvorvidt eller hvordan, der gives tilladelse til at opbevare og sælge 

fyrværkeri. Det er anført i lejekontrakten mellem Kultur-, Fritids og 

Borgerserviceforvaltningen og lejer, at ”lejer sørger for de nødvendige 

tilladelser og forsikringer. Lejer indestår for, at alt oplag og transport til 

og fra lejemålet sker i overensstemmelse med gældende regler.” 

 

Hovedstadens Beredskab oplyser, at salg af fyrværkeri skal overholde 

reglerne i Erhvervsministeriets bekendtgørelse nr. 1798 af 9. september 

2021 om indførsel, fremstilling, opbevaring, overdragelse, erhvervelse 

og anvendelse af fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler, samt 

bekendtgørelsens bilag, ”Tekniske forskrifter for salg, håndtering og 

opbevaring af fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler”. Hovedstadens 

Beredskab påser, at en ansøgning overholder vilkårene i 

bekendtgørelsen, og at der er medsendt tilladelse fra grundejer. Er disse 

betingelser opfyldt, udsteder beredskabet tilladelsen. 

 

Ad 2. Hvilken forvaltning og hvilke konkrete instanser er ansvarlige for 

at behandle og udstede tilladelserne, og hvilken rolle spiller 

virksomhederne selv i forhold til valg af salgssted? 

 

Det er Hovedstadens Beredskab, der udsteder tilladelser til salg af 

fyrværkeri. Det er virksomhederne selv, der finder og lejer de pladser, 

hvortil der ansøges om tilladelse til salg af fyrværkeri. Dette har 

Hovedstadens Beredskab ingen indflydelse på. 

 

Hvis en ekstern aktør ønsker at leje et af Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningens arealer, kan forvaltningen lovligt udleje, 

hvis der er tale om tilfældigt opstået overskudskapacitet. Hvis lejer er en 

kommerciel aktør, vil der skulle betales markedspris. Konkret har T 

Hansen i forhold til sagen i Brønshøj forespurgt, om det var muligt at leje 

arealet på Ruten 2 til fyrværkerisalg. Forvaltningen har vurderet, at der er 

tale om overskudskapacitet, da arealet ikke skulle bruge til kommunale 

formål i perioden. Forvaltningen svarede derfor, at området godt kunne 

lejes ud mod betaling af markedsleje. Det er som angivet under svaret på 

spørgsmål 1 anført i kontrakten, at ”lejer sørger for de nødvendige 

tilladelser og forsikringer. Lejer indestår for, at alt oplag og transport til 

og fra lejemålet sker i overensstemmelse med gældende regler.” 

 

Ad 3. Har der inden for de seneste år været ændringer i praksis for 

udstedelse af tilladelser til fyrværkerisalg, og i givet fald hvornår og på 

hvilket grundlag? 
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Erhvervsministeriets bekendtgørelse nr. 1798 af 9. september 2021 om 

indførsel, fremstilling, opbevaring, overdragelse, erhvervelse og 

anvendelse af fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler afløste 

Bekendtgørelse nr. 1424 af 16. december 2009 om indførsel, fremstilling, 

opbevaring, overdragelse, erhvervelse og anvendelse af fyrværkeri og 

andre pyrotekniske artikler. Hovedstadens Beredskab oplyser, at der er 

ikke meget forskel på vilkår for salg af fyrværkeri i de to bekendtgørelser. 

Den eneste ændring af betydning for beredskabets udstedelse af 

tilladelser til salg af fyrværkeri er, at grundejers tilladelse til 

salgsaktiviteten nu skal være vedlagt ansøgningen. Ændringerne har 

således ikke givet anledning til en ændret praksis 

 

Ad 4. Hvordan indgår eksisterende lokale samarbejder og 

foreningsaktiviteter i forvaltningens vurdering af ansøgninger? 

 

Forvaltningen må kun udleje til virksomheders kommercielle aktiviteter, 

hvis der er tale om overskudskapacitet, der ikke på tidspunktet skal 

bruges til kommunale opgaver og kun, hvis der betales markedsleje. Hvis 

det vurderes, at der er tale om overskudskapacitet, så kan forvaltningen 

vælge at udleje, men er ikke forpligtet til det. I vurderingen af, hvorvidt 

der lejes ud til aktøren, kan det eventuelt inddrages, om udlejningen 

vurderes at være til gavn for lokalområdet, herunder eventuelt 

foreningslivet. 

 

Ad 5. I hvilket omfang har Brønshøj Boldklub været hørt eller inddraget 

i beslutningsprocessen i forbindelse med fyrværkerisalget i 2025? 

 

Brønshøj Boldklub har ikke været inddraget i beslutningen om at udleje 

til T Hansen, da T Hansen har taget direkte kontakt til Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen. Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen har i en årrække udlejet arealet på Ruten 2 til 

fyrværkerisalg. Brønshøj Boldklub har i hvert fald i nogle af disse år haft 

et sponsorsamarbejde med den virksomhed, der har stået for 

fyrværkerisalget parallelt med, at virksomheden har lejet arealet af 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen. Kommunikation mellem 

klubben og disse virksomheder vedrørende sponsorsamarbejde er 

foregået uafhængigt af forvaltningen.  

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 


